
UBND HUYỆN VĨNH BẢO CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

BCĐ PCGD, XMC, XD XHHT Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số:           /QĐ-BCĐ 

 

Vĩnh Bảo, ngày        tháng 12  năm 2023 

 
       

QUYẾT ĐỊNH 

Thành lập Đoàn kiểm tra công nhận kết quả phổ cập giáo dục, xóa mù chữ 

và đánh giá hoạt động trung tâm học tập cộng đồng các xã, thị trấn và            

công nhận các danh hiệu học tập năm 2023 
 

BAN CHỈ ĐẠO PHỔ CẬP GIÁO DỤC, XÓA MÙ CHỮ 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền 

địa phương năm 2019; 

Căn cứ Nghị định số 20/2014/NĐ-CP ngày 24/3/2014 của Chính phủ về 

phổ cập giáo dục, xóa mù chữ;   

Căn cứ Quyết định số 10/VBHN-BGDĐT ngày 14/03/2014 của Bộ Giáo 

dục và Đào tạo về việc ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của Trung tâm 

học tập cộng đồng tại xã, phường, thị trấn; Quyết định số 1373/QĐ-TTg ngày 

30/7/2021 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Đề án “Xây dựng xã hội học tập 

giai đoạn 2021-2030”; 

Căn cứ Thông tư số 07/2016/TT-BGDĐT ngày 22/3/2016 của Bộ Giáo dục 

và Đào tạo quy định điều kiện bảo đảm và nội dung quy trình, thủ tục kiểm tra 

công nhận đạt chuẩn phổ cập giáo dục, xóa mù chữ; 

Căn cứ Hướng dẫn số 3420/THPT ngày 23/4/2003 của Bộ Giáo dục và Đào 

tạo về thực hiện phổ cập bậc Trung học; Công văn số 10819/GDTrH ngày 

07/12/2004 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc điều chỉnh chuẩn phổ cập trung 

học; Quyết định số 2791/QĐ-UBND ngày 02/12/2005 của Ủy ban nhân dân thành 

phố ban hành Quy định tạm thời tiêu chuẩn cơ bản, kiểm tra và đánh giá công 

nhận phổ cập trung học và nghề; 

Căn cứ Kế hoạch số 150/KH-SGDĐT ngày 19/12/2023 của Sở Giáo dục và 

Đào tạo Hải Phòng về việc kiểm tra công nhận lại kết quả phổ cập giáo dục, xóa 

mù chữ quận/huyện; Đánh giá kết quả hoạt động của các trung tâm học tập cộng 

đồng xã, phường, thị trấn và việc công nhận các danh hiệu học tập năm 2023. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Thành lập Đoàn kiểm tra, công nhận xã, thị trấn đạt chuẩn phổ cập 

giáo dục, xóa mù chữ và hoạt động của Trung tâm học tập cộng đồng năm 2023 

gồm các ông (bà) có tên sau: 

 - Trưởng đoàn: Ông Lê Ngọc Lân, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện.  

- Phó Trưởng đoàn:  



+ Ông Đoàn Văn Thành - Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo; 

+ Ông Phạm Đức Thảo - Trưởng phòng Tài chính-Kế hoạch.  

 - Các thành viên: (có danh sách kèm theo). 

 Điều 2. Đoàn có nhiệm vụ kiểm tra, đánh giá kết quả thực hiện các tiêu chí 

theo đúng quy định, trình UBND huyện ra quyết định công nhận các xã, thị trấn 

duy trì đạt chuẩn phổ cập giáo dục Mầm non cho trẻ 5 tuổi, phổ cập giáo dục Tiểu 

học, phổ cập giáo dục THCS, phổ cập trung học và nghề, xóa mù chữ; hoạt động 

của Trung tâm học tập cộng đồng năm 2023. Nhiệm vụ cụ thể của từng thành viên 

do Trưởng đoàn phân công.  

 - Thời gian kiểm tra: ½ ngày, từ 7h30’ ngày 26/12/2023. 

 - Địa điểm: Hội trường tầng 3- Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện. 

 - Thành phần đón đoàn kiểm tra: Ban chỉ đạo PCGD, XMC xã, thị trấn; 

Hiệu trưởng, cán bộ phụ trách PCGD các trường MN, TH, TH&THCS, THCS. 

 Ban chỉ đạo PCGD, XMC xã, thị trấn chủ động phân công người ký, đóng 

dấu đại diện đoàn được kiểm tra trong biên bản. 

 Điều 3. Các ông (bà) Trưởng phòng, Phó Trưởng phòng Giáo dục và Đào 

tạo; Trưởng ban chỉ đạo phổ cập giáo dục các xã, thị trấn, Hiệu trưởng các trường: 

mầm non, tiểu học, tiểu học và trung học cơ sở, trung học cơ sở và các ông bà có 

tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.  

 Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký./. 
 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Sở GD&ĐT Hải Phòng (để báo cáo); 

- CT, PCT (vx) UBND huyện (để báo cáo); 

- BCĐPCGD, XMC huyện; 

- UBND các xã, thị trấn; 

- Các trường MN, TH, TH&THCS, THCS; 

- Lãnh đạo, chuyên viên PGDĐT; 

- Lưu: VT. 

TM. BAN CHỈ ĐẠO PCGD, XMC 

TRƯỞNG BAN 

 

 

 

 

 

PHÓ CHỦ TỊCH UBND HUYỆN 

Lê Ngọc Lân 

 
 

            
      

 

 

 

 

 

 

 

 



DANH SÁCH ĐOÀN KIỂM TRA PCGD, XMC NĂM 2023 

(Kèm theo Quyết định số        /QĐ-BCĐ ngày      /12/2023 của Ban chỉ đạo Phổ 

cập giáo dục, xóa mù chữ, xây dựng xã hội học tập) 
 

Thời gian TT Đơn vị kiểm tra Đơn vị được kiểm tra 

Từ 7h30’-9h00’ 

1 Xã Cao Minh Xã Dũng Tiến 

2 Xã Hoà Bình Xã Trung Lập 

3 Xã Thắng Thuỷ Xã Vinh Quang 

4 Xã Giang Biên Thị Trấn Vĩnh Bảo 

5 Xã Việt Tiến Xã Vĩnh An 

6 Xã Tiền Phong Xã Trấn Dương 

7 Xã Vĩnh Long Xã Thanh Lương 

8 Xã Tam Cường Xã Đồng Minh 

9 Xã Hiệp Hoà Xã Liên Am 

10 Xã Lý Học Xã Nhân Hòa 

11 Xã Tân Liên Xã Vĩnh Phong 

12 Xã Hùng Tiến Xã Hưng Nhân 

13 Xã Tam Đa Xã An Hòa 

14 Xã Tân Hưng Xã Vĩnh Tiến 

15 Xã Cộng Hiền Xã Cổ Am 

Từ 9h00’-10h30’ 

1 Xã Dũng Tiến Xã Hoà Bình 

2 Xã Trung Lập Xã Thắng Thuỷ 

3 Xã Vinh Quang Xã Giang Biên 

4 Thị Trấn Vĩnh Bảo Xã Việt Tiến 

5 Xã Vĩnh An Xã Tiền Phong 

6 Xã Trấn Dương Xã Cao Minh 

7 Xã Thanh Lương Xã Tam Cường 

8 Xã Đồng Minh Xã Hiệp Hoà 

9 Xã Liên Am Xã Lý Học 

10 Xã Nhân Hòa Xã Tân Liên 

11 Xã Vĩnh Phong Xã Hùng Tiến 

12 Xã Hưng Nhân Xã Tam Đa 

13 Xã An Hòa Xã Tân Hưng 

14 Xã Vĩnh Tiến Xã Cộng Hiền 

15 Xã Cổ Am Xã Vĩnh Long 

 

 


		2023-12-25T17:53:42+0700
	Việt Nam
	Lê Ngọc Lân <lengoclan.ad@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2023-12-26T07:13:48+0700
	Việt Nam
	UBND huyện Vĩnh Bảo <ubvinhbao@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2023-12-26T07:13:49+0700
	Việt Nam
	UBND huyện Vĩnh Bảo <ubvinhbao@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2023-12-26T07:13:49+0700
	Việt Nam
	UBND huyện Vĩnh Bảo <ubvinhbao@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2023-12-26T07:13:50+0700
	Việt Nam
	UBND huyện Vĩnh Bảo <ubvinhbao@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




